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o g ł o s z e n i a:  

NIEDZIELA PALMOWA 

1. Dziś przeżywamy Niedzielę Palmową, 
która rozpoczyna Wielki Tydzień. Po-
święcenie palm na każdej mszy św. Na 
mszy św. o godz. 10.30 będzie procesja  
z palmami. Prosimy zgromadzić się przed 
kościołem. Po poświęceniu palm wejdziemy 
procesyjnie do świątyni. 

2. W Dzisiaj po mszy św. o godz. 12 spotka-
nie z kandydatami do bierzmowania z kl. 
VIII. 

3. W dniu dzisiejszym nabożeństwo Gorz-
kich Żali  z kazaniem pasyjnym w nie-
dzielę o godz. 15.15 a po nich ok. 16.00 
Msza św. bez kazania. Akcja Katolicka 
prowadzi Koronkę do miłosierdzia Bożego 
o godz. 15.00. 

4. W dniu jutrzejszym, 14.04, w Wielki Po-
niedziałek, odbędzie się spowiedź w na-
szej parafii. Przed południem od godz. 
8.30 do 10.00; po południu od godz. 16.00 
do 17.45, przerwa od 17.45 do 18.15 i od 
18.15 do 19.00. Będą zaproszeni księża, 
zatem skorzystajmy z okazji, bo później 
będziemy spowiadać w innych parafiach. 

5. Do chorych, do których kapłan nie udaje 
się w I piątki miesiąca, udamy się w po-
niedziałek, 14.04, od godz. 11.00. Nowe 
osoby proszę zgłaszać w zakrystii lub tele-
fonicznie. 

6. We środę po mszy św. nowenna do MB 
Częstochowskiej, a po niej adoracja Naj-
świętszego Sakramentu w ciszy do godz. 
19.30. 

7. Do skarbony znajdującej się za ławkami 
możemy złożyć ofiarę na kwiaty do Boże-
go Grobu. Możemy uczynić to też przez 
przelew z dopiskiem „Na kwiaty do Bożego 
Grobu”.   

8. Zachęcamy do udziału w Triduum Pas-
chalnym, które jest szczytem całego roku 
liturgicznego.  

9. Dziękujemy 4 rodzinom, które złożyły ofia-
ry w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wy-
strój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na ten 
tydzień prosimy mieszkańców z ul. Pia-
skowej od nr 1/1do 1/4, od nr 3/1/1 do 
3/5/2. 

10.Zachęcamy do sięgania po prasę katolic-
ką. Możemy nabyć tygodnik „Niedziela”  
w cenie 12 zł. i „Gość Niedzielny” w cenie 
10 zł.  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na ołtarz św. Andrzeja Boboli, który będzie się znaj-
dował obok ołtarza św. Barbary. W ostatnim tygodniu zebraliśmy 
1600 zł. Razem mamy 35 000 zł. Bóg zapłać!  

Pokarm na (życia)          
 

„ Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: Ojcze, w Twoje ręce 
powierzam ducha mego” /Łk 23, 46/  

 

Jezus został skazany przez ludzi na osamotnienie, które w końcu 
doprowadziło Go do śmierci. Cierpienie, boleść, osamotnienie to nie-
odłączne elementy naszego codziennego życia. Bez cierpienia nie ma 
życia, tak jak i radości, która daje nadzieję na lepsze jutro.  

ADORACJA RÓŻ RÓŻAŃCOWYCH 

Program Triduum Paschalnego 
Wielki Czwartek  
godz. 18.00 – Msza Święta Wieczerzy Pańskiej,  
Adoracja  
godz. 22.00 – zakończenie czuwania  
Wielki Piątek (obowiązuje post ścisły) 
godz. 9.00 – rozpoczęcie adoracji  
godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego.  
godz. 17.30 – Droga Krzyżowa   
godz. 18.00 – Liturgia Męki Pańskiej, Gorzkie Żale, Adoracja 
godz. 22.00 – zakończenie adoracji przy Bożym Grobie  
Wielka Sobota  
godz. 9.00 – rozpoczęcie adoracji przy Bożym Grobie  
godz. 19.00 – Obrzędy Wigilii Paschalnej 
Wielka Niedziela  
godz. 6.00 – Msza Święta Rezurekcyjna 
godz. 9.00; 10.30; 12.00 – Msza Święta   
Poniedziałek Wielkanocny  
godz.: 7.00; 9.00; 10.30; 12.00; 16.00 – Msze Święta 

WIELKI  PIĄTEK 

15.00- 15.30 - MB Częstochow-

skiej 

15.30- 16.00 - Św. Łucji 

16.00- 16.30 - MB Nieustającej 

Pomocy 

16.30- 17.00 - MB Fatimskiej 

17.00-17.30 - Św. Floriana 

WIELKA  SOBOTA  

15.00- 15.30- MB Niepok. Poczętej  

15.30- 16.00 - MB Częstochowskiej 

16.00- 16.30 - MB Fatimskiej 

16.30- 17.00 - MB Nieustającej  
Pomocy 

17.00- 17.30 - Św. Floriana 

17.30 - 18.00 - Św. Łucji 

  WIELKA SOBOTA - ŚWIĘCENIE POKARMÓW   
W kościele o godz. 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30  
i 13.00.  
 

Składając dobrowolną ofiarę możemy nabyć buteleczki z wodą świę-
coną. Przy poświęceniu pokarmów będziemy mogli ofiarować część 
produktów dla rodzin potrzebujących w naszej parafii. (W przedsion-
ku będą specjalne kosze).  

https://www.google.pl/imgres?imgurl=http://portalpolski.pl/content/galeria/thumbs/247640743_0.jpg&imgrefurl=http://portalpolski.pl/polska/triduum-sacrum-wielki-piatek-5450.text.htm&h=201&w=200&tbnid=Zp1KhGWKMR15jM:&docid=mLgOrM4lzv-XzM&itg=1&ei=IcDnVumpN
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INTENCJE MSZALNE 14.4 – 21.4 
 

Poniedziałek (14.4) 

godz. 7.00 

†Emilia Machnicka- od Agnieszki i Grzegorza 
Czechowicz  
godz. 18.00 

†Emilian Michałek- od syna Roberta z Renatą   
Wtorek (15.4)  

godz. 7.00 

†Emilian Michałek- od wnuczek Zuzanny  
i Roksany  
godz. 18.00 

†Emilia Machnicka- od Bożeny i Wojciecha 
Dusza  
Środa (16.4)  
godz. 7.00 

W intencji próśb i podziękowań do Matki Bo-
żej Częstochowskiej 
godz. 18.00 

Dziękczynna w 1 rocz. urodzin Tomka z proś-
bą o Boże błog. i opiekę MB- od chrzestnego  
Wielki Czwartek (17.4)  

1/ W intencji kapłanów pracujących w parafii, 
księży rodaków i o nowe powołania  

2/ †Edyta Daniel  
Wielki Piątek (18.4)  
godz. 18.00 
Liturgia Męki Pańskiej 
Wielka Sobota (19.4) 
godz. 19.00 

1/ †Anna Filip- od wnuczki Iwony  

2/ †Emilia Machnicka- od rodz. Kusiów  
Niedziela (21.4) Wielkanoc 

godz. 6.00 

1/ W intencji Parafian 

2/  †Emilian Michałek- od wnuczki Gabrieli  
z mężem Łukaszem i prawnuczkami  
godz. 9.00 

†Edward Głodowski, Bogumiła Miąsik 
godz. 10.30  

†Eugeniusz, Henryka Niedbała  
godz. 12.00  

†Stanisław Skiba  
Poniedziałek Wielkanocny (25.4) 

godz. 7.00 

†Emilian Michałek (od Gabrieli z mężem Łu-
kaszem i prawnuczkami  
godz. 9.00 

Dziękczynna w 30 rocz. ślubu Beaty i Wiesła-
wa z prośbą o błog. Boże i opiekę MB  
godz. 10.30  

†Janusz, Zbigniew Stachura, Stanisław Jarosz  
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Emilia Machnicka- od Stanisławy Wielgos 

Sanktuarium Drzewa Krzyża 
Świętego położone jest na Łysej 
Górze w Górach Świętokrzy-
skich. Jest to najstarsze polskie 
sanktuarium. Według jednej  
z pobożnych legend w począt-
kach XI w. Emeryk syn króla 
węgierskiego na zaproszenie 
Bolesława Chrobrego przeby-
wał w Polsce. W czasie polowa-
nia w tej okolicy w pogoni za 
pięknym jeleniem zagubił dro-
gę. Jeleń nagle się zatrzymał  
a Emeryk w jego porożu ujrzał 
bijący blaskiem krzyż. Ponie-
waż do Polski przybył z reli-
kwiami Krzyża Świętego, anioł 
który pojawił się aby wskazać 
mu drogę powrotną do budowa-
nego klasztoru na Łysej Górze 
nakazał aby tam 
złożył święte reli-
kwie. Inne histo-
ryczne przekazy 
mówią, że klasztor  
i opactwo benedyk-
tynów powstało, 
później w XII wie-
ku a fundatorem był 
Bolesław Krzywou-
sty i wówczas zo-
stały sprowadzone Relikwie 
Krzyża Świętego. Z czasem 
całe wzgórze zaczęto nazywać 
Świętym Krzyżem.  
Relikwie zostały oprawione w 
krzyżyk o podwójnym ramieniu 
z bogato zdobionej blachy i są 
przechowywane w tabernaku-
lum w kaplicy Oleśnickich do 
dnia dzisiejszego. Po zakończe-
niu uroczystych Mszy św. i po 
każdej niedzieli w okresie Wiel-
kiego Postu istnieje możliwość 
ucałowania Relikwii Drzewa 
Krzyża Świętego.  
W tym sanktuarium modlili się 
królowie: Władysław Jagiełło, 
Kazimierz Jagiellończyk, Jan 
Kazimierz, Zygmunt Stary, 
Władysława IV, który ofiarował 
benedyktynom wykonany przez 
siebie krucyfiks. Tutaj znajduje 
się wiele zabytków w tym bi-
blioteka ze słynnymi 
„Kazaniami Świętokrzyskimi” 
Przez wieki trwał rozwój opac-
twa. Zakonnicy opiekowali się 
relikwiami, głosili Słowo Boże, 
sprawowali sakramenty.  
W klasztorze istniała apteka. 

Mnisi rozwijali ziołolecznictwo 
i nowe sposoby uprawy i nawo-
żenia ziemi.  
Wielkie szkody temu świętemu 
miejscu wyrządzały obce woj-
ska, pożary i rabusie. Rosyjski 
zaborca w roku 1819 zarządził 
kasatę zakonu i klasztoru. Za-
konników wypędzono a dobra 
skonfiskowano. Urządzono car-
skie więzienie.  W roku 1914 
wojska austriackie zrabowały 
miedzianą blachę z dachów  
i dzwony. Zburzono też dzwon-
nicę. W okresie międzywojen-
nym istniało tutaj polskie cięż-
kie więzienie. W czasie II woj-
ny światowej powstał tutaj nie-
miecki obóz zagłady dla tysięcy 
jeńców radzieckich. W roku 

1936 pieczę nad sanktuarium 
przejęli Misjonarze Oblaci. 
Znane powiedzenie mówi „Jak 
benedyktyni ukochali góry,  
a cystersi doliny, tak my, obla-
ci, ruiny”. Obecnie istniejący 
kościół został wybudowany  
w latach 1781-1789 po wielu 
odbudowach i przebudowach 
przetrwał do obecnych dni.  
Od wschodu, z Nowej Słupi na 
Święty Krzyż prowadzi droga  
a raczej górska ścieżka zwana 
Drogą Królewską. Wzdłuż niej 
ustawiono XIV stacji Drogi 
Krzyżowej, którą od wieków  
w modlitewnej zadumie wędro-
wali królowie, wielcy Polacy, 
znani pisarze, naukowcy, myśli-
ciele i tysiące pątników aby 
dotrzeć do miejsca, które było 
świadkiem ważnych wydarzeń 
historycznych, patriotycznych  
i religijnych. Wędrowali i nadal 
wędrują aby stanąć w pokorze 
przy Relikwiach Drzewa Krzy-
ża Świętego w centrum Gór 
Świętokrzyskich.  

K. i A. Tobiaszowie 

POLSKIE KALWARIE - ŚWIĘTY KRZYŻ  


